
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Říjen 2020 

17. vydání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

školní rok 2020/2021 sotva 

začal a už tu máme znovu 

zavření škol kvůli zhoršující se 

epidemiologické situaci a 

distanční výuku.  

Situace je náročná pro všechny. 

I my jsme museli opět pozměnit 

plány a zrušit, či posunout termíny plánovaných aktivit. Dle vývoje aktuální 

situace se budeme snažit v případě potřeby 

uspořádat jednotlivá setkání a semináře 

online. 

Tak se pojďte podívat, co proběhlo a co Vás 

teprve čeká. 

 

Realizační 

tým 

MAP v ORP 

Znojmo II  

 

Užívejte si podzimních krás  

a nepropadejte depresím! 

 

  

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3 

 

 

 

SOVÍKOVO PUTOVÁNÍ (projekt na podporu čtenářské gramotnosti) 

 

Od září 2020 jsme „poslali do světa“ našeho maskota projektu – Sovíka.  

Sovík putuje po knihovnách, mateřských a základních školách (na území ORP Znojmo) a dohlíží na to, 

aby se děti více zajímaly o četbu, knihy, aby našly cestu do knihovny a aby rády a dobře četly a uměly 

pracovat s textem. Za odměnu vždy dostanou drobný dárek. 

 

KDE UŽ BYL:  

 

✓ Městská knihovna 

Znojmo, dětské 

oddělení 

✓ Místní knihovna 

Morašice 

✓ MŠ Znojmo, 

náměstí Armády  

 Pokud máte zájem se také zapojit, neváhejte nás kontaktovat. 

USKUTEČNILI JSME  

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4 

 

30.9.2020 

METODICKÝ KABINET UČITELŮ 

CIZÍCH JAZYKŮ 

Ve středu 30. září od 14:30 hod. proběhlo na 

Středisku služeb školám ve Znojmě setkání 

metodického kabinetu učitelů cizích jazyků 

na základních školách. Hlavním tématem 

bylo: „Učebnice používané ve výuce cizích 

jazyků“. Zúčastnění pedagogové si mohli 

prohlédnout různé učebnice německého a 

anglického jazyka, vyměnit si zkušenosti 

s ostatními, inspirovat se a diskutovat. 

 
 

1.10.2020 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH DRUŽIN 

Další setkání metodického kabinetu školních družin na téma 

„Propojování formálního a neformálního vzdělávání“ jsme 

uspořádali ve čtvrtek 1. října od 

8:00 hod. na Středisku služeb 

školám ve Znojmě. Dalšími 

tématy byla podpora čtenářské 

gramotnosti, příklady fungování 

čtenářských klubů, spolupráce 

s rodiči, tipy na pracovní sešity, 

zábavné hry a aktivity aj. 
 

6.10.2020 

WEBINÁŘ  

„PŘÍPRAVA NA NOVELU ŠKOLSKÉHO ZÁKONA – DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ“ 

V úterý 6. října jsme od 13:30 hod. uskutečnili webinář na téma „Příprava na novelu 

školského zákona“. Účastnici měli možnost seznámit se především se dvěmi prostředími pro 

online výuku (Microsoft Teams a Google Classsroom). Mimo 

jiné získali také tipy na interaktivní učebnice, IT zařízení, či 

zaměření projektových dnů. 

 

12.10.2020 

METODICKÝ KABINET MATEŘSKÝCH ŠKOL  

V pondělí 12. října od 13:30 hod. jsme uspořádali další 

setkání metodického kabinetu mateřských škol. Hlavním 

tématem bylo „Sdílení příkladů dobré praxe“, 

především na téma začátek školního roku, současná 

epidemiologická situace, zavedená hygienická opatření, 

adaptace nových dětí, přípravy na distanční výuku apod. 

 

Máme k dispozici záznam webináře, který zájemcům můžeme zaslat na mail. 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5 

 

STÁLE PROBÍHÁ 

 

 

 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 
 

 

 

✓ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

V září 2020 jsme vyhlásili výtvarnou soutěž s názvem 

„Zážitky z prázdnin“. Zapojit se mohou děti a žáci z MŠ, ZŠ a 

SVČ. Podmínky soutěže (plakát) a souhlas GDPR naleznete ke 

stažení na našich webových stránkách). Vyhlášení výsledků a 

předávání cen proběhne v listopadu 2020. Přesný termín a místo 

bude ještě upřesněn.  

 

Výtvarné práce nám můžete zaslat, nebo osobně doručit do konce října 2020. 

  

 

 

 

 

 

22.10.2020 (nový termín)         online 

METODICKÝ KABINET UČITELŮ ČESKÉHO JAZYKA 

Ve čtvrtek 22. října od 14.00 do 15:00 proběhne setkání metodického kabinetu učitelů českého jazyka na 

téma „Podpora úspěchu žáka, aktivizační metody a formy“ online formou. 
 

(předpokládaný termín – listopad 2020) 

METODICKÝ KABINET UČITELŮ MATEMATIKY 

Setkání metodického kabinetu učitelů matematiky na téma „Podpora úspěchu žáka, aktivizační 

metody a formy“ uspořádáme dle aktuální epidemiologické situace prezenční či online formou. 
 

(prozatím odloženo) 

METODICKÝ KABINET VÝCHOVNÝCH PORADCŮ  

Ve čtvrtek 15. října byl naplánován metodický kabinet výchovných poradců na téma „Jak nastavit 

podporu žáka v době podistančního vzdělávání“. Po dohodě s paní Mgr. Hagarovou jsme setkání 

výchovných poradců prozatím odložili. O případném novém termínu schůzky Vás budeme včas 

informovat. 
 

4.12.2020 (nový termín) 

KOMUNIKAČNÍ MOSTY MEZI RODINOU A ŠKOLOU 

Seminář s názvem „Komunikační mosty mezi rodinou a školou“ s lektorkou Mgr. Barbarou 

Dobešovou, Ph.D. z Férové školy proběhne v pátek 4. prosince (původní termín 14.10.2020). Hlavními 

tématy budou komunikace, kompetence, spolupráce s rodiči, mezilidské vztahy a sebereflexe. O formě 

setkání (osobní či online) rozhodneme dle aktuální situace.   

https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Plakat_-_vytvarna_soutez.pdf


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6 

 

SOVÍKŮV VTIP 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
  

K ZAMYŠLENÍ 

 
 
 

 
 

                                      

 

                            

 
                                              



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ                                                      

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

  HLAVNÍ MANAŽER: FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský Bc. Michaela Příkazská        Mgr. Monika Mandátová 

   tel.: 774 150 067 tel.: 774 150 282                 tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 
 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrodomu) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

